

COMUNE DI DOSSO DEL LIRO

PROVINCIA DI COMO C.A.P. 22015

Cod. Fisc. 00689050136 Tel. 0344/89941 Fax 0344/89989

> info@comune.dossodelliro.co.it ufficiotecnico@comune.dossodelliro.co.it

comune.dossodelliro@pec.regione.lombardia.co.it

Prot. N° 30/2013

Dosso del Liro, 16.01.2013

OGGETTO:

(P.G.T.) DEL COMUNE DI DOSSO DEL LIRO. (VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA) DEL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO CONVOCAZIONE 2[^] CONFERENZA CONCLUSIVA DI VALUTAZIONE PER LA V.A.S.

Spett.le

REGIONE LOMBARDIA

Direzione Generale Territorio e Urbanistica

Via Sassetti, 32/2 - 20124 Milano

REGIONE LOMBARDIA

Direzione Generale Ambiente,
Energia e Reti

Via Pola, 14 - 20124 Milano

DIREZIONE REGIONALE PER I BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI DELLA LOMBARDIA Corso Magenta, 24 - 20123 MILANO

SOPRINTENDENZA PER I BENI ARCHITETTONICI E PER IL PAESAGGIO DELLA LOMBARDIA Piazza Duomo, 14 - 20122 MILANO

SPETLIE
SOPRINTENDENZA PER I BENI
ARCHEOLOGICI DELLA LOMBARDIA
Via De Amicis, 11 - 20123 MILANO

REGIONE LOMBARDIA
SEDE TERRITORIALE DI COMO
Via Luigi Einaudi, 1 - 22100 COMO

PROVINCIA DI COMO
Settore Grande Viabilità, Parchi,
programmazione e territorio, Grandi Opere
Strategiche, Trasporti e Motorizzazione
Via Borgovico, 148 – 22100 COMO

Spett.le **AUTORITA' DI A.T.O. della Provincia di COMO**Via Borgovico, 148 - 22100 COMO

Spett.le

Provincia di COMO

Ente Gestore SIC "VALLE DEL DOSSO"

Serivizi Parchi e Aree protette

Via Borgovico, 148 – 22100 COMO

A.R.P.A. Lombardia - Dipartimento di COMO
Via Cadorna, 8 - 22100 COMO

A.S.L. della Provincia di COMO Via Pessina, 6 - 22100 COMO

Spett.le

DEL CERESIO COMUNITA' MONTANA VALLI DEL LARIO E

Via Regina Levante, 2 – 22015 GRAVEDONA (CO)

COMUNE DI LIVO

Via Mazzini – 22010 Livo (CO)

COMUNE DI PEGLIO

Via Anteniati, 29 - 22010 Peglio (CO)

COMUNE DI CONSIGLIO DI RUMO

Via Don Pietro Pedroli, 2 - 22010 Consiglio di

Rumo (CO)

COMUNE DI GRAVEDONA

Piazza San Rocco - 22015 Gravedona (CO)

Spett.le

COMUNE DI GRONO

comune.grono@bluewin.ch Tel: 091 827 14 20 6537 Grono (CH)

Spett.le

COMUNE DI CAMA

Tel: 091 830 14 41 com.cama@bluewin.ch 6557 Cama (CH)

Tel: 091 827 12 69 cancelleria@roveredo.ch 6535 Roveredo (CH) COMUNE DI ROVEREDO

Associazioni delle categorie interessate:

CONFINDUSTRIA COMO

Via Raimondi,1 - 22100 COMO

CONFCOMMERCIO COMO

Via Ballarini, 12 - 22100 COMO

CAMERA DI COMMERCIO COMO

Via Parini Giuseppe, 16 - 22100 COMO

CONFARTIGIANATO COMO

Viale. F. D. Roosevelt, 15 - 22100 COMO

dell'Artigianato e delle Piccole e Medie C.N.A. - Confederazione Nazionale

via Regina Ponente, 49 – 22015 Gravedona

Commercio Turismo Servizi U.P.C.T.S. - Unione Provinciale

via Lusardi, 55 - uffici di Delegazione - 22017

MENAGGIO (CO

A.P.I. Como

Via Vandelli, 20 - 22100 COMO

Como e Lecco Unione Interprovinciale Agricoltori di

Piazza Camerlata, 9 - 22100 COMO

COLDIRETTI di COMO-LECCO

Via Plinio, 1 - 22070 Grandate (CO) Menaggio (CO) Via Cadorna, 183, Fraz. Croce – 22017

Allevatori Lombardia A.R.A.L. - Associazione Regionale

di Como e Lecco; APACL - Associazione Produttori Apistici

Piazza Camerlata, 9 – 22100 COMO

CGIL COMO

Via Italia Libera, 23 - 22100 COMO

UIL COMO

Via Torriani, 27/29 - 22100 COMO

CISL COMO

Via Brambilla, 24 - 22100 COMO

Associazioni di cittadini ed altre autorità che possono avere interessi nell'iter decisionale

Provincia di Como - Settore turismo Sistema Turistico Lago di Como

Via Sirtori, 5 - 22100 - Como

LEGAMBIENTE COMO

Via Dante Alighieri, 92 - 22100 COMO

Imprese Boschive Lombarde A.R.I.B.L. - Associazione Regionale

Via Vittorio Veneto, 1 – 21030 Azzio (VA)

WWF Como

via Don Minzoni, 12 – 22100 COMO

ITALIA NOSTRA COMO

c/o Associazione "G. Carducci", Viale Cavallotti, 7 - 22100 COMO

Comprensorio Alpino Di Caccia Alpi Comasche

fraz. Vignola - 22010 Cremia (CO)

C.A.I. Sezione DONGO

Via G.E. Falck, 11 - 22014 Dongo (CO)

A.N.A. Sezione COLICO

gruppo Dosso del Liro Via S.Vitali, 30 - 23823 Colico (LC)

ASSORIFUGI COMO

Via Regina, 3 - 22100 COMO

PRO LOCO DOSSO DEL LIRO

Via Chiesa, 1 - c/o Sartorati - 22010 - Dosso del Liro (CO)

ASSOCIAZIONE MONDO TURISTICO COMO

Via Indipendenza, 54 – 22100 COMO

Enel Distribuzione S.P.A. - Zona di Como Via Lucini, 6 - 22100 COMO

TELECOM ITALIA S.P.A.

Via Dante Alighieri, 80 – 22100 COMO

Colsam S.R.L.

Via Trieste n, 62 - 23100 SONDRIO

Comitato Acque Comasche

info@acquecomasche.com

L'AUTORITA' PROCEDENTE

Territorio (P.G.T.); Dosso del Liro (CO) ha avviato il procedimento per la redazione degli atti del Piano di Governo del Richiamata la Delibera di Giunta Comunale nº 27 del 25 giugno 2009 con la qual il Comune di

quale atto costituente il Piano di Governo del Territorio; (CO) ha avviato il procedimento di Valutazione Ambientale Strategica del Documento di Piano dell'art.4 comma 2 della Legge Regionale 12 marzo 2005 n.12 e s.m.i., il Comune di Dosso del Liro Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n° 36 del 18 novembre 2010 con la quale, ai sensi

Arch.Raffaele Cogotzi; individuata come Autorità Procedente per la VAS, il Tecnico Comunale di Dosso del Liro Richiamata la Delibera di Giunta Comunale nº 37 del 18 novembre 2010 con la quale veniva

"Valli del Lario e del Ceresio"; individuata come Autorità Competente per la VAS, L'Ufficio Tecnico della Comunità Montana Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n° 38 del 18 novembre 2010 con la quale veniva

scoping del documento di piano avvenuta in data 20 dicembre 2010. Visti gli esiti ed il verbale della 1º riunione della Valutazione Ambientale Strategica (VAS), fase di

Comunale Geom. De Luca Giovanni; Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n° 34 del 28 novembre 2012 con la quale veniva individuato un nuovo soggetto per rivestire ruolo di Autorità Procedente per la VAS: il Tecnico

CONVOCA

conclusiva della Valutazione Ambientale Strategica (VAS) del Documento di Piano del PGT, per la formulazione della valutazione ambientale del Piano, che si terrà il giorno: Gli Enti, le Organizzazioni e le Associazioni in indirizzo a partecipare alla seconda conferenza

Mercoledì 20 marzo 2013 alle ore 10:00

Presso la sede municipale del comune di Dosso del Liro (CO), via Chiesa.

(http://www.comune.dossodelliro.co.it) e sul sito della Regine Lombardia valutazione di incidenza del SIC "Dosso del Liro", predisposti dai professionisti incaricati, sono ambientale, la sintesi non Tecnica, il Documento di Piano e i suoi allegati, lo studio per la ano=32119&idTipoProcedimento=1 disponibili presso l'Ufficio Tecnico Comunale, sul sito internet comunale Si precisa che il verbale della prima conferenza di Valutazione Ambientale Strategica, il Rapporto /www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas/jsp/procedimenti/schedaProcedimento.jsf?idPi

) nell'area procedimenti.

per consentire l'inoltro di contributi, pareri ed osservazioni da parte dei soggetti interessati.

Per informazioni e chiarimenti è possibile rivolgersi all'Ufficio Tecnico Comunale, geom. De Luca Giovanni tel. 0344/89941 - fax. 0344/89989 - ufficiotecnico@comune.dossodelliro.co.it nei giorni di lunedì e mercoledì.

Confidando nella Loro presenza, si coglie l'occasione per porgere distinti saluti,

L'Ufficio Tecnico della Comunità Montana "Valli del Laffio e del Ceresio"; L'Autorità Competente per la VAS:

LIRO

GRAVEDON (Como)

L'Autorita Procedente per la VAS:

O S O Communate di Dosso del Liro

O O S O Communate di Dosso del Liro